[image: ]
[bookmark: _Hlk142033095]ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 733/2023

Indicamos ao Exmº Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana, extensivo à Secretária de Desenvolvimento Social, Sra. Patricia Miranda, e a quem mais for de direito, no sentindo de disponibilizar uma das salas do imóvel onde funciona a Central de Cursos, para a Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - COMDEF no Município de Jequié.
O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - COMDEF, é um importante órgão de participação democrática, formado por representantes da sociedade civil, pessoas com deficiência, entidades representativas, e representantes do governo municipal. Realiza ações voltadas para ao acompanhamento, monitoramento, fiscalização e avaliação das políticas públicas destinadas à pessoa com deficiência, e não dispõe de uma sede própria.

Diante do exposto, essa solicitação se faz necessária e é um anseio da diretoria do conselho e de todos envolvidos na causa da pessoa com deficiência, para que este órgão possa desenvolver suas atividades e ações de forma digna e respeitosa. Dessa forma, diante da oferta de salas no referido imóvel citado, pedimos que se analise a possibilidade de ceder uma delas para o Conselho.

Sala da Comissões, 25 de agosto de 2026.

MOANA MEIRA
Vereadora

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

[bookmark: _Hlk143617453]___________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

image1.emf